Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 40 Martes, 18 de febrero de 2020 Pagina 3438

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

910 Orden de 13 de febrero de 2020, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se modifica la relacion de puestos de
trabajo de la Administracién Publica de la Regién de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcién Publica de la Region de
Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la
normativa reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990,
de 28 de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el
instrumento técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Funcidn Publica
Regional, determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales
de los servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempefio de
cada puesto asi como sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el
caracter publico de las mismas.

Las modificaciones de la relacion de puestos de trabajo que se contienen en
esta Orden derivan de las propuestas efectuadas por las distintas Consejerias
y Organismos Auténomos para facilitar el desarrollo de las funciones y
competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia
y eficiencia en la gestion de los recursos humanos disponibles, asi como del
necesario ajuste al modelo vigente de relacion de puestos de trabajo aprobado
por Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los
distintos cuerpos de la Administracion Publica Regional, se establecen Medidas de
Fomento de Promocion Interna y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio
y a los criterios y normas establecidos en el articulo 4 de este ultimo Decreto.
Igualmente, se adapta la relacién de puestos de trabajo a la reorganizacion
administrativa llevada a cabo por el Decreto del Presidente n.® 29/2019,
de 31 de julio, modificado por el Decreto de la Presidencia n.® 44/2019, de 3
de septiembre, y a lo dispuesto en los Decretos de Organos Directivos de las
distintas Consejerias.

En el ejercicio de la potestad de organizacion de la Administracion Regional,
en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y por la disposicion final primera del Decreto
del Presidente n.© 29/2019, de 31 de julio,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacién de puestos de trabajo de la Administracion
Publica de la Region de Murcia, en los términos que figuran en el Anexo I, II y III
de esta Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrd efectos del dia siguiente de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

NPE: A-180220-910



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 40 Martes, 18 de febrero de 2020 Pagina 3439

Tercero.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicién ante el Consejero de Presidencia y Hacienda
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, o
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 13 de febrero de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-180220-910



Boletin Oficial de la

4.741,52€

REGION de MURCIA Numero 40 Martes, 18 de febrero de 2020 Pagina 3440
ANEXO |
MODIFICACIONES
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA
CENTRO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
DIRECTIVO
SECRETARIA Secretaria/a Consejero/a S500035 Centro de destino: | Centro de Destino
GENERAL 30110 S.G. | 30524 S.G. Empleo,
Auxiliar Secretario | 5200032 Presidencia y | Investigacion Y
Consejero/a Hacienda Universidades
Auxiliar Secretaria/o | $100028
Secretario General
CONSEJERIA DE EDUCACION Y CULTURA
CENTRO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
DIRECTIVO
DIRECCION Auxiliar Servicios | ZFO0008 Centro de destino: | Centro de  destino:
GENERAL DE | Cartagena 16411 IES lIsaac Peral. | 16445 CEl Los Dolores.
CENTROS Cartagena Cartagena
EDUCATIVOS E
INFRAESTRUCTURAS
DIRECCION Auxiliar Administrativo | AA01056 Centro de destino: | Centro de  destino:
GENERAL DE 30492 Conservatorio | 30459 Conservatorio
INNOVACION Superior Musica Manuel | Profesional de Mdsica y
EDUCATIVA Y Massotti en el apartado
ATENCION A LA observaciones debe
DIVERSIDAD adicionarse: comparte
con Conservatorio
Superior Musica Manuel
Massotti y suprimir A.D.
CONSEJERIA DE TURISMO, JUVENTUD Y DEPORTES
CENTRO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
DIRECTIVO
D. G. DE | Administrativo/a de AS00190 Administrativo/a de En denominacién debe
JUVENTUD Apoyo. Apoyo, C1-18, C.E. decir: Administrativo/a,

C1-16, C.E. 3.503,78€, y
asignarle el codigo
AD00471.

NPE: A-180220-910




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 40

Martes, 18 de febrero de 2020

Pagina 3441

ANEXO Il
SUPRESIONES

O.A. BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA

CODIGO

DENOMINACION

T100088

OFICIAL ARTES GRAFICAS

O.A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL

DIRECCION GENERAL DE PENSIONES VALORACION Y PROGRAMAS DE INCLUSION

cODIGO

DENOMINACION

MAO00058

MEDICO/A REHABILITADOR

NPE: A-180220-910



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Ndmero 40 Martes, 18 de febrero de 2020 Pagina 3442

ANEXO Il
CREACIONES

CONSEJERIA: BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA

CEN DESTINO: 30160 BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
CENTRO DIRECTIVO: BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA

PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- |COMPLEMENTQ TIPO FORM GRUPO |CUERPO/ TITULO | JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO.PROV OPCION | ACAD DEST.

EG00004 | ESPECIALISTA ARTES GRAFICAS 16 |F 3.503,78 N |C |Cl CFX27 ORDINARIA

CONSEJERIA: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL CEN DESTINO: 30964 SERVICIO DE VALORACION

CENTRO DIRECTIVO: DIR.GRAL.PENSIONES VALOR. Y PROGRAMAS DE INCLURISON

PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- |COMPLEMENTQ TIPO FORM GRUPO |CUERPO/ [TITULO | JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES

C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO.PROV OPCION |ACAD DEST.

ME00253 | MEDICO/A EVO 24 |F 14.108,50 [N |C |A1l AFS18 ESPECIAL S C.H.M./C.V.

AFS21

NPE: A-180220-910

BORM www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1441/2020	Orden de 13 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1191/2020	Resolución de 6 de febrero de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servi
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1394/2020	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia de modificación de la Resolución de 26 de abril de 2019 por la que se crea y regula el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1349/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	1350/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5246/2019	Anuncio de la Resolución de 29 de mayo de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite informe ambiental estratégico del avance de la modificación puntual núm. 25 del Plan General Municipal de Ordenación de Mula
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1169/2020	Recurso de suplicación 1.195/2019.
	1170/2020	Recurso de suplicación 979/2019.
	1171/2020	Recurso de suplicación 1.234/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1179/2020	Despido/ceses en general 518/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1172/2020	Conciliación vida personal, familiar y laboral 14/2020.
	1173/2020	Despido/ceses en general 732/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1174/2020	Procedimiento ordinario 829/2019.
	De lo Social número Uno de Huelva
	1018/2020	Despido/ceses en general 172/2019.
	1019/2020	Despidos/ceses en general 176/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1091/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	Alhama de Murcia
	815/2020	Nueva citación primer ejercicio del proceso selectivo que se tramita para cubrir plaza de Ingeniero Técnico Agrícola.
	Ceutí
	1166/2020	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la plantilla municipal.
	Fortuna
	772/2020	 Elección de Juez de Paz Titular (Expte. 80/2020).
	773/2020	Elección de Juez de Paz sustituto (Expte. 79/2020).
	Lorca
	1249/2020	Acuerdos de Junta de Gobierno Local, de fecha 7 de febrero de 2020, del Ayuntamiento de Lorca, sobre aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de inicio de la convocato
	1181/2020	Resolución n.º 9/2020, de 6 de febrero de 2020, de la Directora de la Agencia Tributaria Local del Ayuntamiento de Lorca (ATL), por la que se da publicidad a las directrices generales que informan el Plan de Control Tributario de la ATL para el 
	Mazarrón
	1201/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de tráfico.
	1443/2020	Convocatoria anual de subvenciones de emergencia social para el año 2020.
	1444/2020	Bases y convocatoria de subvenciones por la participación en el carnaval 2020.
	San Pedro del Pinatar
	588/2020	Delegación de la Alcaldesa-Presidenta para celebración de matrimonio civil.
	Yecla
	1148/2020	Oposición libre de nueve plazas de Agente de Policía Local: lista admitidos, tribunal calificador, señalamiento de fechas y plaza de reclamaciones (Expte. 154253Q).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera
	1312/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	1315/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Acequia de Rotas”, Calasparra
	1410/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “del Caño”, Puerto Lumbreras
	1317/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-17T12:54:27+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



